



Tilsynsrådet for tilsynet med a-kasser og kommuner
Formand Henrik Bach Mortesen
Njalsgade 72 A
2300 København S

Beskæftigelsesministeren

Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

Kære Henrik Bach Mortensen

Tak for Tilsynsrådets brev om statusrapporten for tilsynet med a-kasser og kommuner for hele 2017.

Som rådet følger jeg med stor interesse det igangværende arbejde med udmøntningen af det moderniserede rådighedstilsyn. Jeg har i den forbindelse noteret mig, at udviklingsarbejdet mellem Danske A-kasser og Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har mundet ud i, at der er etableret et tilgængeligt værktøj, der giver et retvisende billede af de ledige dagpengemodtageres jobsøgning. Jeg vil ligesom rådet følge den løbende udvikling af et tilsvarende værktøj for jobparate kontant-hjælpsmodtagere, så der også sikres et mere gennemsigtigt og effektivt tilsyn med kommunernes administration af reglerne om rådighed end det hidtidige manuelle stikprøvebaserede system.

J.nr. 17/13608

Jeg er glad for at kunne konstatere, at indfasning af Dagpengeformen har vist, at udbetalingerne fra 1. juli 2017 er foregået uden væsentlige forsinkelser. Jeg er dog opmærksom på, at der er opstået nogle udfordringer på grund af tekniske uoverensstemmelser mellem arbejdsgiveroplysninger i Indkomstregistret og medlemmernes oplysninger på dagpengekortene, som har medført, at der har været en række sager, der skal efterkontrolleres manuelt i a-kasserne. Der har derfor løbende været dialog mellem Danske A-kasser og styrelsen om reguleringernes antal og løsningsmuligheder, og Danske A-kasser sendte i slutningen af november 2017 et katalog med 6 forslag til lettelser.

To af disse forslag blev gennemført allerede ved forrige årsskifte. Det første ved en bekendtgørelsesændring, der gør det muligt at foretage afrundinger ved en difference mellem oplysningerne på dagpengekortet og indkomstregisteret, som skyldes, at timer på dagpengekortet opgøres i 1/60 dele, medens kontroloplysningerne i indkomstregisteret opgøres i 1/100 dele. For det andet er der givet tilslutning til, at a-kasserne kan se bort fra, at arbejdsgiveren ikke kan genkendes, hvis timetallet i indkomstregisteret og på medlemmets ydelseskort er det samme. Ændringerne forventes at betyde, at færre sager "falder af båndet" til manuel sagsbehandling fremadrettet.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering og Danske A-kasser har undersøgt mulige løsninger i de øvrige forslag, og jeg har efter drøftelser med dagpengeforligskredsen fremsat lovforslag L12 om supplerende dagpenge mv., hvor der foreslås yderligere løsninger på de tekniske problemstillinger. Lovforslaget blev fremsat den 3. oktober 2018 og skal 1. behandles den 23. oktober 2018. Det forventes vedtaget i indeværende samling.

Jeg bakker derfor op om, at Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering i samarbejde med a-kasserne arbejder på at løse de udfordringer, der måtte være for at sikre, at der bliver højest mulig automatisk håndtering af udbetalingerne.

Endeligt vil jeg gerne kvittere for rådets øvrige gode bemærkninger til statusrapporten, og hæfter mig ved, at rådet fortsat har fokus på arbejdstageres rådighedsforpligtigelse i forbindelse med jobsøgning i EU/EØS lande.

Jeg kan oplyse, at jeg som sædvanligt vil oversende statusrapporten, Tilsynsrådets brev til mig og mit svar til rådet til Folketingets Beskæftigelsesudvalg.

Venlig hilsen



Troels Lund Poulsen